



## NASZ ŚWIĘTY W POEZJI!



**10** kwietnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbył się I Międzynarodowy Konkurs Poezji i Piosenki O Janie Pawle II.

Obecnie młodzież potrzebuje wzoru, a jeden z nich kryje się w osobie Św. Jana Pawła II. Pamięć o nim pozwala na moralne rozwijanie podopiecznych, dlatego też organizacja konkursu jest świadectwem troski o wychowanie przyszłych pokoleń i wciąż żywą pamięcią o naszym wielkim rodaku.

W konkursie uczestniczyli uczniowie z pięciu placówek (SP w Łagiewnikach, SP w Niemczy, SP nr 9 w Dzierżonowie, SP w Prusach, SP w Żelowicach), którzy zaprezentowali się

w dwóch kategoriach: poezja recytowana i piosenka o Janie Pawle II. Nasi uczniowie zajęli w nim następujące miejsca:

**W pierwszej kategorii w kl. I-III:**  
I Maja Krawczyk (kl.II)  
II Zuzanna Kwiedacz (kl. III)

**W kl. IV-V:**  
II Martyna Hołyńska (kl.V)  
Natomiast laureatami w kategorii drugiej w kl. I-III zostali nasi uczniowie w składzie:  
II m-ce dla zespołu: Zuzanna Kwiedacz, Maja Krawczyk, Wiktor Janulewicz, Wojciech Sikora, Mateusz Soszyński

**Laureaci kl. IV-V:**  
I m-ce dla zespołu: Martyna Hołyńska, Andżelika Kubiak, Natalia Ludwiczak,

Martyna Jaworska Klaudia Żygadło.

Organizatorami konkursu byli: Krystyna Wójcik, Joanna Kwiedacz, Wioletta Patyk. W skład szanownego jury wchodził: ks. Grzegorz Staniowski, ks. Wiesław Haczekiewicz, Anna Dawid, Tomasz Bykowski.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy

i nagrody. Nagrody w konkursie zostały ufundowane przez: ks. Grzegorza Staniowskiego, ks. Wiesława Haczekiewicza, Piotra Tadeusiaka (Firma „PAT-BET”), Artura Patyka (Firma „Kaminex”).

Mamy nadzieję, że ten konkurs stanie się tradycją naszej szkoły.

*K. Bednarz*



## HARCERZE Z ŁAGIEWNIK NA MONTE CASSINO



**R**eprezentacja Hufca ZHP Łagiewniki, drużyna p/m Żaneta Wojciechowska, p/m Andrea Wilk, p/wd Małgorzata Kozak, Julietta Wojciechowska, Małgorzata Ciesielska 14 maja wyjechały do Włoch na obchody 70 Rocznic Bitwy o Monte Cassino.

1400 harcerzy z całej Polski wyruszyło, aby upamiętnić te ważne wydarzenia na włoskiej ziemi. Tegoroczna wyprawa to nie tylko patriotyczne uroczystości – dla uczestników przygotowano wiele atrakcji.

Zwiedzanie miast północnych Włoch – Wenecji i Werony, podróże po urokliwych terenach Lacjum, poznanie Rzymu, a w drodze powrotnej – Wiednia. Podczas wyprawy odbył się również tradycyjny rajd Honker – przebiegał będzie na terenach, gdzie przed siedemdziesią-

cioma laty toczyła się bitwa o Monte Cassino. Ta wyprawa to również okazja do rozmowy ze świadkami tamtych wydarzeń – harcerze brali udział w specjalnym spotkaniu z kombatanami wojennymi. Pełnili również służbę na tamtejszych cmentarzach i miejscach pamięci.

Specjalne programy harcerskiej telewizji internetowej ZHP360 znaleźć można na [www.youtube.com/zhp360](http://www.youtube.com/zhp360).

Tym razem codziennie czekają nas 2 programy publicystyczne – „Dzień Dobry Cassino!” oraz „Studio Museo Historiale”.

Będziemy mogli zobaczyć również transmisje z najważniejszych uroczystości podczas zlotu.

*hm. Ryszard Gacek  
Komendant Hufca*

**PRZEBIJ SIĘ**  
ze swoją reklamą!

zadzwoń- 500 135 978

reklama

**Freshdent**

- ORTODONCJA - PROTETYKA - CHIRURGIA  
- ENDODONCJA - IMPLANTOLOGIA - ZACHOWAWCZA -

Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 11, tel. 884 335 600  
Wrocław, ul. Solńskiego 4/3, tel. 690 802 690

## ZAWODY WĘDKARSKIE!



**W** niedzielę 11 maja na łągiewnickiej TAMIE odbyły się Splawikowe Zawody Wędkarskie Seniorów i Juniorów o Mistrzostwo Koła PZW Nr 68 w Łągiewnikach.

Do zawodów przystąpiło dwunastu miejscowych wędkarzy. Zawody wygrał Artur Tworożyński, drugie miejsce zajął Marcin Tworożyński a trzecie Grzegorz Błądek. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

tsz



## BADACZE Z PRZEDSZKOLA

**P**rzedszkolacy z „Akacyjego Wzgórza” w tym roku szkolnym bawią się w małych badaczy, odkrywców. Aktywnie uczestniczą w planowanych zajęciach, spotkaniach, warsztatach.

Pod koniec marca nasze przedszkolaki mogły obserwować gwiazdy, planety, dowiedzieć się skąd się bierze dzień i noc. Wszystko to dzięki spotkaniu w przenośnym planetarium, które przygotowano w sali GOKiB. Wszystkie grupy przedszkolne uczestniczyły w tej atrakcji. W ciekawy sposób zostały przybliżone dzieciom trudne pojęcia z fizyki, astronomii. W związku z rocznym założeniem tematycznym „Mały badacz i odkrywca” organizowane są cykliczne spotkania z „Szalonym naukowcem”. Podczas spotkań dzieci dowiadują się ciekawostek z naszego życia od strony związków chemicznych. Panie prowadzą z dziećmi ciekawe doświadczenia oraz badania. Ostatnio dzieci poznały właściwości czynni-



ków wpływających na barwę i strukturę przedmiotów: skorupka jajka w occie zrobiła się miękka, a w mieszaninie składników chemicznych „wyrósł” kolorowy ogródek. Dzieci z wielkim zainteresowaniem przyglądają się działaniom naszych „szalonych naukowców” oraz mają mnóstwo pytań po zajęciach. To pobudza ich zmysły do działania i odkrywania.

Ostatnio zawiązał do przedszkola interesujący gość - podróżnik - pan Bolesław Grabowski. Opowiadał dzieciom o podróżach po świecie, bo

zwidził już wszystkie kontynenty. Tym razem zainteresował dzieci Japonią, kulturą, obyczajami, życiem codziennym japończyków. Pokazywał dzieciom ciekawe rekwizyty, stroje, elementy dekoracji japońskich domów, oraz bardzo dużo ciekawych zdjęć z miejsc, które odwiedził w Japonii.

W dniach 8, 9 i 10 kwietnia 2014r. w Przedszkolu „Na Akacyjnym Wzgórzu” odbywały się przedstawienia grup w ramach Przeglądu Teatrzyków

Dziecięcych. Widzami byli zaproszeni rodzice oraz bliscy dzieci. W tym roku tematyką przewodnią inscenizacji była ekologia. Wszystkie grupy od kilku tygodni przygotowywały się do wystąpienia, uczyły się ról, piosenek, tańców. Każda inscenizacja była inna, przygotowana w zupełnie inny sposób, z ciekawymi strojami, rekwizytami. Rodzice nagradzali naszych małych aktorów gromkimi brawami.

br

## DZIEŃ OTWARTY W SZKOLE

**19** marca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łągiewnikach odbył się Dzień Otwarty zorganizowany dla przedszkolaków, którzy od września rozpoczną naukę.

Przyszli uczniowie klas I i ich rodzice mieli możliwość obejrzenia szkoły i uczestniczenia w specjal-

nie dla nich przygotowanych zajęciach. Zebranych na sali gimnastycznej powitała pani dyrektor H. Mieczko. W części artystycznej zaprezentowali się uczniowie i uczennice z koła teatralnego w przedstawieniu „Zabawa w śpiącą królową”. Po nich wystąpiły dziewczynki w tańcu z szarfami. Kolejnym punktem programu Dnia Otwartego był udział

w zajęciach. Nasi goście podzieleni na grupy, pod opieką uczennic z klas V, uczestniczyli w zajęciach sportowych prowadzonych przez panie W. Patyk i A. Juraszek. W pracowni komputerowej, pod czujnym okiem pani J. Bandy rozwiązywali na komputerze zadania matematyczne, a pani J. Paluszkiewicz i uczennice z klasy III b pomagały wyczarować

piękne prace plastyczne. Klasa III a pod opieką pani E. Łuczyńskiej prowadziła zabawy z chustą Klanzy. Pan M. Dyś zachęcał do nauki języka angielskiego za pomocą tablicy interaktywnej, a pani H. Szczerba pokazywała „co w trawie piszczy” i jak dbać o środowisko. Czas minął wszystkim bardzo szybko, a my z naszymi gośćmi spotkamy się we wrześniu.

## DLACZEGO PSZCZOŁY SĄ WYJĄTKOWE?

**D**owiedziały się dzieci z klasy I Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka na spotkaniu jakie odbyło się w bibliotece w Olesznej.

Filia biblioteki gminnej w Olesznej przystąpiła do Akademii Przyjaciół Pszczół i w ramach akcji „Z kujawskim pomagamy pszczołom” odbyło się spotkanie z uczniami kl.I SP Dzieci dowiedziały się jak wygląda pszczoła rodzina, jak pszczoły zbiera-

ją nektar, jak się informują gdzie jest pożytek, jak robią miód i wiele innych ciekawostek z życia tych niezastąpionych owadów. W programie zajęć była również degustacja miodu i ciasteczek miodowych. Atrakcją spotkania była wycieczka do pobliskiej pasieki, gdzie uczniowie ubrani w odpowiednie kapelusze z bliska mogli zobaczyć ule i posłuchać wiosennej pszczelej muzyki. Dzień był słoneczny, pracowite pszczołki

zbierały nektar podczas gdy dzieci poznały jak wygląda urządzenie do wykręcania miodu (miodarka), miotełka, ramki z woskiem, i prawdziwy ul od środka.

Wszyscy zgodnie orzekli, że pszczoły są zupełnie wyjątkowe i trzeba zadbać o środowisko, w którym żyją by mogły zapylić rośliny i produkować miód, który jest przysmakiem nie tylko Kubusia Puchatka.



# KONKURS PIOSENKI



**30** kwietnia po raz kolejny w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach rozbrzmiały dźwięki znanych brytyjskich i amerykańskich utworów. Powodem był II Regionalny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej „Must be The English” pod patronatem wydawnictwa MacMillan.

W tym roku pod hasłem „Lata 70-te i 80-te”. W konkursie udział wzięło 12 solistów oraz 2 zespoły z sześciu szkół: z Dzierżoniowa, Sobótki, Piławy Górnej oraz z naszego gimnazjum. Jury oceniało wrażenie estetyczne, dykcję, ruch i obycie sceniczne, improwizację, feeling (wyrażanie emocji), interpretację piosenek, fonetyczną i leksykalną poprawność śpiewanego tekstu. Uczestnicy oceniani byli w dwóch kategoriach: soliści i zespoły. W kategorii soliści I miejsce zajęły ex aequo Aleksandra Czop z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach za wykonanie piosenki „Listen to your heart” oraz Klaudia Dende-

res również z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach za wykonanie utworu „It will last forever”. II miejsce zajęła Marcelina Słomian z Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżoniowie za piosenkę „With or without you”, natomiast III miejsce przypadło Klaudii Sołtysiak za piosenkę „Heaven”. W kategorii zespoły I miejsce zdobył duet w składzie Katarzyna Figas, Wioletta Podskroba za wykonanie utworu „La Isla Bonita” z Gimnazjum nr 1 w Dzierżoniowie, II miejsce zajęli Julia Michalska, Piotr Kossowski, Marcin Ardelli za piosenkę „Another brick in the wall” z Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżoniowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki, zwycięzcy pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe, a opiekunowie podziękowania. Sponsorami nagród było wydawnictwo MacMillan oraz Rada Rodziców z Gimnazjum w Łagiewnikach.

Magdalena Mosoń

# POKAZY CHEMICZNE DLA PRZEDSZKOLAKÓW W GIMNAZJUM IM. PIASTÓW ŚLĄSKICH

**30** kwietnia w ramach współpracy z przedszkolem w Łagiewnikach zostały zorganizowane zajęcia dla najstarszych grup przedszkolnych.

Do Gimnazjum im. Piastów Śląskich przybyły dwie grupy przedszkolaków wraz z opiekunami, które uczestniczyły w pokazach ciekawych doświadczeń chemicznych.

Zajęcia były prowadzone przez nauczyciela chemii, który na początku wyjaśnił uczestnikom, czym zajmuje się chemia. Pokazał wyposażenie pracowni i zwrócił uwagę na zasady bezpieczeństwa. Doświadczenia wykonywali uczniowie, którzy uczestniczą w zajęciach koła chemicznego.

W czasie pokazu przedszkolaki dowiedziały się:  
- Dlaczego ciasto rośnie w czasie pieczenia?  
- Jak otrzymać wodór i spowodować jego wybuch?  
- Czy kamyk i woda mogą wywołać pożar i czy można



go ugasić wodą?  
- Jak z dwóch bezbarwnych cieczy otrzymać ciecz kolorową?  
- Czy trudno jest wyprodukować sztuczne ognie?  
- Jak wywołać burzę w probówce?  
- Czy jajko w skorupce może być miękkie?  
Duzo emocji wywołał chemiczny wulkan, który wyrzucił z krateru prawdziwą,

rozgrzaną lawę i chmurę popiołów.

Na koniec pokazu dzieci poznały ciecz o nietypowych właściwościach, która raz zachowuje się jak typowy płyn, innym razem wykazuje właściwości ciała stałego. To tak zwana ciecz nieniuetonowska, do przygotowania, której wystarczy tylko skrobia ziemni-

czana i woda. Samodzielne badanie tej wyjątkowej cieczy wzbudziło u przedszkolaków ogromne zainteresowanie, choć przysporzyło sporo plam na ubraniach i spowodowało trochę bałaganu. Dzieciaki były zachwycone, że mogły własnoręcznie przekonać się o niesamowitych właściwościach tej substancji.

W czasie zajęć dzieciaki odpowiadały na zadawane przez nauczyciela pytania i próbowały samodzielnie wyjaśniać obserwowane zjawiska. Przedszkolaki wykazały duże zainteresowanie przeprowadzanymi eksperymentami, co zapewne obudziło w nich dużą ciekawość obserwacji zjawisk przyrodniczych i różnych procesów zachodzących w codziennym życiu. Wszystkie dzieciaki opuściły szkołę w doskonałym nastroju.

Iwona Mościcka



## Podziękowanie



Pragniemy z całego serca podziękować wszystkim, którzy byli przy nas w ciężkich dniach choroby oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu mojego męża, ojca i dziadka

**Zbigniewa Radzewicza**

Dziękujemy księżom G. Staniewskiemu, St. Kucharskiemu, A. Wojciechowskiemu, chórowi z Przyszyronia, Klubowi Seniora „Babie Lato”, Urzędowi Gminy, Przedszkolu, Szkole Podstawowej i Gimnazjum z Łagiewnik, PKS-owi Ząbkowice i Dzierżoniów, Polskiemu Związkowi Niewidomych w Dzierżoniowie oraz wszystkim Przyjaciołom i Rodzinie.

Z całego serca jeszcze raz bardzo dziękujemy.  
Maria Radzewicz i Rodziną

## PRACA W ŁAGIEWNIKACH !!!

ZATRUDNIĘ ASYSTENTKĘ  
STOMATOLOGICZNA  
(możliwość przyuczenia)

Osoby zainteresowane proszę o przesłanie swojego CV ze zdjęciem na adres:  
freshdent@wp.pl , tel. 604 44 97 43

## DZIEŃ LICZBY $\pi$



**M**atematyka jest królową nauk, a dzień liczby  $\pi$  jest okazją propagowania wśród młodzieży ciekawych form uczenia się tego dla niektórych trudnego przedmiotu.

Uczniowie klasy 5a ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II oraz 1a z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łągiewnikach uczestniczyli w zajęciach matematycznych, które rozpoczęły się przedstawieniem przygotowanym

przez uczniów gimnazjum pt. „Historia liczby  $\pi$ ”.

Kolejno mijały wieki, a gimnazjaliści opowiadali o liczbie  $\pi$ . Ponownie nie była to zwyczajna lekcja. Uczniowie byli podzieleni na grupy (po 2 osoby z klasy 5a i 1b). Wykonywali zadania praktyczne. Trzeba było wyliczyć liczbę  $\pi$ , mając do dyspozycji miarkę, słoik oraz taśmę klejącą. Wyciąć i skleić wielościan, a potem samemu wykonać miarkę, którą można było zmierzyć

obwód balonu wielkości cytryny. Celem tych zajęć było pokazanie uczniom, że współpracując w grupie i rozwiązując zadania tekstowe stosując do tego przedmioty codziennego użytku mogą rozwiązać zadania, które są trudne. Uczniowie od samego początku wiedzieli, że będą oceniani, ale nie stanowiło to trudności, bo chodziło o zabawę.

*Zajęcia przygotowały  
Małgorzata Suwald  
oraz Joanna Banda*



## NOWE INWESTYCJE W ŁĄGIEWNIKACH

**5** maja w Urzędzie Gminy w Łągiewnikach odbyło się uroczyste podpisanie części umów dofinansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 3.2.1. - Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej.

Umowy zostały zawarte w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Przy dofinansowaniu unijnym będą budowane/modernizowane sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody. Umowy podpisali burmistrzowie, wójtowie i skarbnicy 11 miast i gmin południowej części województwa dolnośląskiego z Wicemarszałkiem Jerzym Mi-

chalakiem i Członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego Włodzimierzem Chleboszem. Przy podpisywaniu umów w Łągiewnikach obecny był również Paweł Czyszczon, Dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich w Departamencie Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu. W ramach zawartej umowy gmina Łągiewniki pozyskała dofinansowanie w kwocie 1 537 016, 00 zł, tj. 75% kwoty netto przewidzianej na realizację 3 zadań w Łągiewnikach. Zadanie 1 – na terenach przemysłowych/oczyszczalni ścieków: budowa sieci wodociągowej  $\Phi$  200 z hydrantami, kanalizacji sanitarnej

grawitacyjnej i tłocznej, pompowni ścieków oraz odtworzenia nawierzchni dróg po w/w pracach. Zadanie 2 – na ulicy Lipowej: budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz odtworzenia nawierzchni dróg po w/w pracach. Zadanie 3 – na ulicy Sportowej od „Tamy” do boiska: budowa kanalizacji deszczowej oraz odtworzenia nawierzchni drogi po w/w pracach.

Szacunkowa wartość wymienionych zadań (przed przetargiem) wynosi 3 621 254, 24 zł brutto. Zakończenie prac planowane jest do połowy kwietnia 2015 roku.

tsz



## PRÓBNA EWAKUACJA W OLESZNEJ

**W** związku z realizacją programu „Bezpieczny Dolnoślązak”, 27 marca o godzinie 9.00 w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej odbyła się próbna ewakuacja. Uczestniczyli w niej uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, którzy szybko opuścili budynek szkoły, zachowując zasady bezpieczeństwa.

Nad przebiegiem działań czuwali: Starszy inspektor ds. operacyjno-szkoleniowych

asp. Sztab. Sławomir Dudziński oraz dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśniczej mł. Bryg. Inż. Mariusz Stawiarz z Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej z Dzierżonowa, którym bardzo dziękujemy za wsparcie.

Podziękowania należą się również Janowi Buganiukowi, Adamowi Twardowskiemu, Adamowi Buganiukowi, Pawłowi Buganiukowi, Adamowi Iwaszkiewiczowi z Ochotniczej Straży Pożarnej z Olesznej, którzy przygotowali dla naszych

uczniów wiele atrakcji. Strażacy odpowiedzieli na pytania uczniów, pokazali sprzęt strażacki służący w akcjach gaśniczych oraz sprzęt ratowniczy ratujący zdrowie i życie poszkodowanym w różnych wypadkach.

Przeprowadzenie próbnej ewakuacji miało na celu utrwalenie wśród uczniów i pracowników szkoły rozpoznawania sytuacji zagrożających życiu i zdrowiu oraz przypomnienie zasad bezpiecznego zachowania się podczas zagrożenia.



# SPOTKANIE WIELKANOCNE NA TARGOWISKU GMINNYM

**N**a pewno chłodno. 15 kwietnia pogoda nas nie rozpieszczała. Tuż przed spotkaniem padał deszcz, śnieg a nawet grad. Ale prawdziwie wiosenny i wielkanocny klimat zapanował na targowisku gminnym bardzo szybko dzięki występom dzieci z naszej gminy. Zabaw-

ne zajaczki, kwoczki, kurczaczki i kraszanki – dzieci z przedszkola w Łagiewnikach i w Jażwinie radośnie obwieszczały, iż wiosna i Wielkanoc za pasem. Z poważniejszym repertuarem, traktującym o naszych słabościach – grzechach – wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Olesznej.

Występy artystyczne poprzedziło błogosławieństwo ks. Grzegorza Staniewskiego, życzenia wielkanocne wójta gminy Łagiewniki Janusza Szpota oraz przewodniczącej Rady Gminy Marii Łaskarzewskiej.

Po życzeniach odbyło się tradycyjne dziele-

nie się jajem wielkanocnym z uczestnikami spotkania. Nie zabrakło barszczu białego i wspaniałych ciast, upieczonych przez rodziców uczniów z naszych szkół. Ponadto przygotowano i rozdano bukiety z bukszpanu do wielkanocnych koszyków.

Mimo tej kapryśnej, kwietniowej pogody oraz niskiej frekwencji mieszkańców naszej gminy spotkanie odbyło się, bo celem przy organizacji tego spotkania było to, aby każdy na nie mógł przyjść – niczego nie planując i w dowolnym mo-

mentcie wyjść. Bez żadnych zobowiązań. Trzeba przyznać, że panująca atmosfera wprowadziła wszystkich uczestników w atmosferę Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy – najważniejszego święta chrześcijan.

*Edyta Chmielnicka-Kozak*



# WYJAZD DO HISZPANII

**G**imnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zostało zakwalifikowane do programu Comenius, czyli programu współpracy szkół z różnych krajów Unii Europejskiej.

Nasza młodzież była już w Bułgarii (Pleven), Czechach (Praga), Włoszech (Asyż, Rzym).

Ostatnio w dniach 6-13 kwietnia pojechaliśmy do Hiszpanii, gdzie odbyło się uroczyste zakończenie dwuletniego programu. Pierwszy dzień - niedziela była poświęcona zwiedzaniu Barcelony, szczególnie

Muzeum Picassa i przedziwnej Sagrady Familii.

W poniedziałek pojechaliśmy do Calatayud, 20-tysięcznego miasteczka w Aragonii. To było nasze miejsce docelowe. Uczniowie zostali zakwaterowani u hiszpańskich rodzin, nauczyciele w hotelu.

Szczególnie wzruszające było przywitanie w zaprzyjaźnionej, katolickiej szkole. Uczą się tam dzieci od 3-go do 16-go roku życia. Witają nas z polskimi flagami w rączkach.

W korytarzu szkoły znajdowały się wizerunki najbardziej znanych Polaków jak Maria Curie-Skłodowska, Jan Paweł II, Kopernik



i inni. Hiszpanie byli serdeczni i bardzo gościnni. Starali się by nasza młodzież

czuła się jak w rodzinnym domu. Oprócz Polaków byli również uczniowie z Bułga-

rii, Turcji, Czech, Włoch, razem 54 osoby. Najważniejszym wydarzeniem wyjazdu było odsłonięcie pomnika Europy na placu o tej samej nazwie w Calatayud. Połączono to z występami grup tanecznych, tarabaniarzy, grup baletowych. Zadziwiająco jak aktywna jest tutejsza społeczność.

Oprócz uczestniczenia w zajęciach warsztatowych, zwiedziliśmy wiele interesujących miejsc. Do najciekawszych należą muzeum malarstwa Goyi, pałace i ogrody mauretańskie w Zaragozie, klasztor De Piedra- cud przyrody; wodospady, tunele w skałach,

pokazy drapieżnych ptaków. Sportowa część ekipy odwiedziła stadion Camp Nou w Barcelonie, podczas gdy grupa zainteresowana twórczością Gaudiego, park Guella z jego dziełami i pięknym widokiem na całą Barcelonę. Można by jeszcze długo opowiadać o naszym pobycie w Hiszpanii.

Niezapomniana chwila to moment pożegnania, gdy rodziny hiszpańskie odprowadzały naszą młodzież na dworzec-łzy i zapewnienia, że znajomości będą kontynuowane. Mamy nadzieję, że jeszcze tam wrócimy.

Mikołaj Midera



RADA RODZICÓW PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO „NA AKACJOWYM WZGÓRZU” W ŁAGIEWNIKACH SERDECZNIE ZAPRASZA NA

## PIKNIK RODZINNY

który odbędzie się dnia **25.05.2014 r.** na terenie ogrodu przedszkolnego.

Piknik rozpocznie się programem okolicznościowym z okazji Dnia Mamy i Taty.

**O godz. 15:00** – grupa I „Misiaczki” i VI „Stokrotki”,  
grupa II „Motylki”  
grupa III „Żabki”  
**o godz. 15:30** – grupa IV „Biedronki”  
grupa V „Pszczółki”.

Zapewniamy wesołe zabawy animacyjne z zespołem oraz atrakcje dla dzieci: zamek dmuchany, zjeżdżalnia, pokaz straży pożarnej, zagadki z upominkami.

Ponadto zapraszamy do naszego bufetu, gdzie zakupić będzie można:

- hot-dogi
- frytki
- gofry
- kawa, herbata
- ciasto
- koktajl ze świeżych truskawek



**SERDECZNIE ZAPRASZAMY DZIECI  
WRAZ Z RODZINAMI!!**

10. WEEKEND POLSKA BIEGA

WEŹ UDZIAŁ!  
POBIEGNIJ!  
KIBICUJ!

„Mam nałóg. BIEGANIE to mój nowy narkotyk”

V Polska Biega w gminie Łagiewniki

**31 maja 2014**

start godz. 10.00

rejestracja, bieg, wręczanie medali i statuetek ok godz. 13.00

**ŁAGIEWNIKI**

scena plenerowa „Muszelka” nad Tamą, ul. Sportowa

**ZAPRASZAMY**

WIĘCEJ INFORMACJI NA: [WWW.POLSKABIEGA.PL](http://WWW.POLSKABIEGA.PL)

gazeta

Gazeta.pl

złoteprzebiegi

SPORT.PL

metro

## ZAŚPIEWALI DLA PAPIEŻA

**26** kwietnia w przeddzień kanonizacji Jana Pawła II w Kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w Olesznej odbył się koncert, na który złożyło się wykonanie „Mszy Góralskiej” Tadeusza Maklakiewicza do słów Adama Pacha na chór mieszany i organy połączone z recytacją fragmentów homilii Jana Pawła II z pielgrzymek do Polski.

W ten sposób uczczono kanonizację naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II w Olesznej. Pomysłodawcą koncertu był P. Wojciech Magnucki –

dyrygent, zaprzyjaźniony z chórem Canzona. W projekt zaangażowało się 80 osób z 5 chórów; Chór Canzona z Olesznej, Chór Otwartych Serc z Sobótki, Chór kameralny A Capriccio z Sobótki, Chór Vox Domini z Prusic oraz zespół wokalny Sobótkańska biesiada z Sobótki. Nad całością czuwali Pan Wojciech i Natalia Magnuccy oraz Pani Paulina Pycka.

Wykonanie „Mszy góralskiej” odbyło się również 27.04.2014 w Kościele parafialnym w Sobótce Górce, w kościele pw. Św. Jakuba w Sobótce oraz w dniu 5.04.2014



w Kościele w Prusicach oraz Sanktuarium Św. Jadwigi w Trzebnicy. W dniu 27.04.2014

w kościele parafialnym w Słupicach odbyło się również nabożeństwo dziękczynne

z okazji kanonizacji. W ten sposób Chór Canzona i mieszkańcy parafii Słupice oddali cześć wiel-

kiemu rodakowi Św. Janowi Pawłowi II.

az



## KATYŃ

**N**iech zasadzone przez nas 4 lata temu Dęby Pamięci przypominają nam zawsze, kim jesteśmy i jak drogo została opłacona nasza wolność...

4 kwietnia 2014 roku uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej zaprezentowali w Kościele NMP program patriotyczno-religijny poświęcony rocznicy zbrodni katyńskiej i zbliżającej się kanonizacji Jana Pawła II. Montaż przygotowany pod kierunkiem Małgorzaty Iwaszkiewicz i Joanny Kireńczuk przypomniał zebrany najważniejsze fakty z kart historii Polski. Przypomniano o bolesnych wyda-

rzeniach z Katynia i Smoleńska. Poezja przeplatana pieśniami patriotycznymi dostarczyła słuchaczom wielu wzruszeń. Niezwykle przejmująca była druga część artystyczna poświęcona wielkiemu Polakowi Janowi Pawłowi II. Cytowane słowa naszego rodaka sprawiły, że niejednemu

z oglądających zakręciła się łza w oku. Po części artystycznej uczniowie zapalili znicze przy tablicach poświęconych zamordowanym w Katyniu, ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem oraz przy tablicy ku pamięci Jana Pawła II.

jk



## “PER ASPERA AD...”

**7** kwietnia uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Olesznej mieli szansę z bliska zobaczyć kosmos. A dzieło się to za sprawą Przenośnego planetarium Bajkonur, które odwiedziło naszą placówkę.

Pokaz poprowadził prawdziwy astronom, który pokazał nam świat gwiazd i planet. Udzielał też odpowiedzi na pytania dotyczące astronomii. Seanse prowadzono dla kilku grup dzięki czemu „kosmiczna tematyka” dostosowana była do wieku dzieci. Od tego czasu wszyscy wiedzą, że „per aspera ad astra” oznacza „przez trudności do celu”.

J.E.



## „PRZEZ KRAINĘ INKÓW...” - SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM BOLESŁAWEM GRABOWSKIM

**9** kwietnia 2014 r. w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach odbyło się spotkanie z podróżnikiem Bolesławem Grabowskim zorganizowane przez nauczyciela geografii Marię Lenarczyk. Zaproszony gość przez wiele lat był nauczycielem geografii - jego pasją są podróże, poznawanie nowych kultur, obyczajów, a przede wszystkim ludzi. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas pierwszych i drugich.

Podczas spotkania p. Bolesław opowiadał o wyprawie do Peru i Boliwii. Podróżnik zaprezentował przybyłym na prelekcję uczniom przywiezione z wypraw liczne pamiątki, na przykład: grzechotkę z paznokci lamy, rzeźbę z najłżejszego drzewa na świecie - balsy, oryginalną maczetę, a także zasuszoną piranię z Amazonki. Pokazywał też wielobarwne stroje ludowe pochodzące z Ameryki Południowej, które uczestnicy spotkania mogli przymierzać.

Bolesław Grabowski opisywał również miejscową ludność, jej zwyczaje, kulturę, warunki życia. Przyczął dużo opowiadań i legend zasłyszanych w miejscach, które odwiedzał. Opisywał zarówno klimat, położenie geograficzne, faunę i florę danego regionu jak i sztukę, zabytki i miejsca, które warto odwiedzić.

Podróżnik opowiadał o historii Inków i ich stolicy Cusco oraz tajemniczym, wymarłym mieście Machu Picchu położo-

nym w Andach. Prelekcji towarzyszył pokaz multimedialny zawierający zdjęcia dokumentujące podróż. Pokazał krajozbiory leżące w północnej części Chile pustyni Atakama, która zaliczana jest do najsuchszych terenów na świecie.

Opowiadał o wyprawie do wąwozu (drugiego na świecie, pod względem głębokości) - Kanionu Colca, który znajduje się w odległości około 100 km od miasta Arequipa w Peru, o najwyższym położonym żeglownym jeziorze świata - Titicaca, a także o najwyższej, do niedawna, położonej linii kolejowej, którą nazywa się Koleją Malinowskiego - na cześć polskiego inżyniera Ernesta Malinowskiego, budowniczego kolei transandyjskiej.

Duże zainteresowanie wśród uczniów wzbudziły pokazywane przez podróżnika tajemnicze rysunki z Nazca - jest to system linii, które oglądane z lotu ptaka kształtem przypomi-



nają zwierzęta, rośliny, czy też figury geometryczne, które znajdują się niedaleko miasta Nazca.

Spotkanie to było bardzo pouczające i cieka-

we, mimo ograniczonego czasu, który nie pozwolił podróżnikowi opowiedzieć i pokazać nam wszystkiego.

Maria Lenarczyk



## BARDO 2014 – CZYLI O NASZYCH NAJLEPSZYCH MŁODYCH MATEMATYKACH



**D**o Finału VIII Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego dla klas 1-3 i zaciętej walki o prestiżowy tytuł „Mistrza Matematyki Bardo 2014” przystąpiło 31 dolnośląskich szkół. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Komisji Edukacji Narodowej w Bardzie miał przyjemność wyłonić w walce, stoczonej 26 kwietnia b.r., najlepszych, młodych matematyków.

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach reprezentowała drużyna składająca się ze zwycięzców eliminacji szkolnych: Michał Sypień z klasy I a (wych. Joanna Kwiedacz), Adam Juraszek z klasy II b (wych. Halina Szczerba), Patrycja Koślacz z klasy III a (wych. Ewa Łuczyńska).

Wojewódzka Komisja Konkursowa, która oceniała i sprawdzała wszystkie prace

w trzech kategoriach wiekowych, miała zaszczyt przyznać tytuł Mistrza Matematyki i I-sze miejsce w kategorii klas II Adamowi Juraszkowi reprezentującemu naszą szkołę. To jednak nie jedyne wyróżnienie dla uczniów łagiewnickiej szkoły, którzy pod stałą opieką pani Ewy Łuczyńskiej zajęli I-sze miejsce w głównej klasyfikacji drużynowej. Patrycja Koślacz (ubiegłoroczna Mistrzyni Matematyki Bardo

2013 w kategorii klas II-gich) nie tylko wywalczyła najwyższe drużynowe podium wspólnie z Adamem i Michałem, lecz również przekazała swój ubiegłoroczny tytuł młodszemu koledze. Sama zaś zajęła wysokie III miejsce wśród uczniów klas III.

Warto zauważyć, że w ostatnich sześciu latach uczniowie naszej szkoły wywalczyli w kategorii indywidualnej pięciokrotnie I-sze, dwa razy drugie, a raz III-cie miejsce, stając ponadto jako drużyna dwa razy na najwyższym, a raz na drugim stopniu klasyfikacji konkursu. Cenne nagrody, które zdobyli laureaci, to jednak nie wszystko. Już teraz uczniowie zapowiadają kolejne sukcesy, licząc po raz kolejny na wsparcie zarówno pedagogów jak i rodziców. Indywidualnie przyznane łagiewnickim laureatom puchary i cenne nagrody za sukcesy w tegorocznych zmaganiach

matematycznych ucieszyły nie tylko samych uczestników, ale też i całą szkołę, która dzięki ich wiedzy otrzymała 30 kartonów na splay pontonowy Przełomem Bardzkim oraz grę „piłkarzyki”.

Celem konkursu jest nie tylko rozwijanie zainteresowań matematycznych uczniów klas I - III, lecz także stymulowanie

pracowitości i wytrwałości w samodzielnej pracy, upowszechnianie i uatrakcyjnianie wiedzy matematycznej wśród uczniów klas młodszych, promowanie dorobku i osiągnięć uczniów, oraz integracja środowiska uczniowskiego i nauczycielskiego.

Ewa Łuczyńska

